4. Auch wurde ein ganz verrückter Mann aus dem Dorf,
das dem Kloster benachbart ist, auf einem Kahn festgebun-

³⁶ Heute Ortsteil von Bingen. Der Rupertsberg besaß in Büdesheim einen Weinberg, vgl. Mainzer Urkundenbuch Nr. 230 (414 mit Anm. 10 ACHT).

delatus; et cum sorores ei nescienti crines beate Hildegardis apposuisent, statim est curatus et hoc similiter de novo contigit. Quod probatur per Sophiam cantricem et sorores eiusdem monasterii iuratas, que dicunt se hoc vidisse.

5. Preterea filia fratris Sophie, cantrici iam dicte, cum 5
cottidiana febre graviter vexaretur et cum nullo modo medicina curari posset, Sophia in hora accessionis dedit ei haustum aque, in qua lota erant ossa beate Hildegardis; et incontinenter cessavit febris et hoc etiam de novo accidit. Quod probatur per iam dictam Sophiam et eandem, que est 10
curata.

6. Albradis, parochialis Danielis sacerdotis, a demonio obsessa et diu fatigata, apud tumbam beate Hildegardis per eius invocationem est liberata: quod probatur per Danielelem sacerdotem, Roricum sacerdotem, qui dicunt se hoc vidisse. 15

7. Ebberardus de Sibeneich, a demonio obsessus, ad tumbam beate Hildegardis est liberatus, et hoc infra bien-
nium similiter accidit.

8. Cunradus de Pinguia, puer epilepsia fere continue miserabiliter laborans, supra beate Hildegardis est positus 20
tumbam et per eius merita statim est liberatus; qui postea nunquam recidivavit, et hoc in presenti accidit anno.

9. Preterea Adeledis, mulier de vico Cullenbach, obsessa a demonio, apud beate Hildegardis sepulcrum per eius merita est liberata; et hoc accidit in proximis rogationibus. 25
Hec tria miracula probantur per magistram Sancti Ruperti et totum conventum eiusdem monasterii, que dicunt se hoc vidisse.

2 apposuisset C' || 9 accidit sup. l. C' || 10 est in ras. C' || 21 tumbam sup. l. C'

³⁷ Zu *accessionis* zu ergänzen ist wohl *mortis* („währes Todes“). Möglicherweise liegt ein Versehen des Schreibers vor.

den und zum Grab der seligen Hildegard gebracht. Und als ihm die Schwestern ohne sein Wissen Haare der seligen Hildegard auflegten, wurde er sofort geheilt, und dies geschah erneut auf ähnliche Weise. Dies wird unter Eid bestätigt von der Sängerin Sophia und den Schwestern des Klosters, die sagen, daß sie es gesehen hätten.

5. Weiterhin: Als die Tochter des Bruders der schon erwähnten Sängerin Sophia von täglichen Fieberanfällen schwer gequält wurde und auf keine Weise durch Medizin geheilt werden konnte, gab Sophia ihr in der Stunde des Herannahens³⁷ einen Schluck Wasser, in dem die Gebeine der seligen Hildegard gewaschen worden waren. Und unverzüglich wich das Fieber, und dies geschah auch erneut. Dies wird bestätigt von der schon genannten Sophia und der Geheilten selbst.